·- ..;_

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИIШСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

13. 10. 2020
ПРИКАЗ 1/03 -а.

№--------

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 19.01.2015 № 35-п «Об утверждении порядка
индивидуальноzо обеспечения лекарственными препаратами, медицинскими
изделиями и специализированными продуктами лечебноzо питания zраждан,

проживающих в Свердловской области, имеющих право на получение

zосударственной социальной помощи в виде набора социальных услуz>>

В связи с кадровыми изменениями в Министерстве здравоохранения

Свердловской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области
от 19.01.2015 № 35-п «Об утверждении порядка индивидуального обеспечения
лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными

продуктами лечебного питания граждан, проживающих в Свердловской области,

имеющих право на получение государственной социальной помощи в виде набора

социальных услуг» ( «Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 16 сентября, № 5774) с

изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения

Свердловской области от 15.09.2015 No 1370-п, от 19.06.2019 No 1209-п (далее -
приказ No 35-п) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Харину С.В.» заменить словами «Барсаевой Е.А.»;
2) в пункте 3 слова «Кропотину С.С.» заменить словами «Боброву А.О.».
2. Внести изменение в состав Комиссии Министерства здравоохранения

Свердловской области по оценке обоснованности назначения по жизненным
показаниям лекарственных препаратов, медицинских изделий и

специализированных продуктов лечебного питания, не вошедших в
государственный заказ Свердловской области на обеспечение лекарственными
препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами

лечебного питания отдельных категорий граждан, проживающих в Свердловской

области, имеющих право на получение государственной социальной помощи в

виде набора социальных услуг, утвержденный приказом № 35-п, изложив его в

новой редакции (прилагается).

3. Внести следующие изменения в Порядок индивидуального обеспечения
лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными

продуктами лечебного питания граждан, проживающих в Свердловской области,

имеющих право на получение государственной социальной помощи в виде набора
социальных услуг, утвержденный приказом № 35-п:

дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Главные штатные и внештатные специалисты Министерства

здравоохранения Свердловской области оформляют заключения о

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 3782, тираж 11 400

2

целесообразности назначения лекарственного препарата, медицинского изделия,

специализированного продукта лечебного питания в течение десяти рабочих дней
с момента обращения пациента или даты поступления документов для проведения

экспертизы с контактными данными пациента, направленных медицинской

организацией.».

4. Настоящий приказ направить для официального опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru) в течение трех дней с момента подписания.

5. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру Свердловской

области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.А. Карлов

Приложение

к приказу Министерства

здравоохранения

Свердловской области
от 13. 10. zoz о I Jt?.3 •;1-

Приложение No 1
к Приказу Министерства

здравоохранения

Свердловской области
от 19.01.2015 No 35-п

Состав комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области
по оценке обоснованности назначения по жизненным показаниям

лекарственных препаратов, медицинских изделий и

специализированных продуктов лечебного питания, не вошедших

в государственный заказ свердловской области на обеспечение
лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и

специализированными продуктами лечебного питания отдельных
категорий граждан, проживающих в свердловской области,

имеющих право на получение государственной социальной помощи
в виде набора социальных услуг

Председатель комиссии:

1. Карлов

Андрей Александрович

Заместитель председателя:

Чадова

2. Елена Анатольевна

Члены:

3.

4.

5.

6.

Барсаева

Екатерина Анатольевна

Еремкин

Валентин Юрьевич

Зильбер
Наталья Александровна

Виноградов

Александр

Владимирович

- Министр

области

здравоохранения

- Заместитель Министра

Свердловской области

Свердловской

здравоохранения

- Начальник отдела организации лекарственного

обеспечения и фармацевтической деятельности

Министерства здравоохранения Свердловской

области
- Начальник отдела организации медицинской

помощи взрослому населению Министерства

здравоохранения Свердловской области
- Начальник отдела организации медицинской

помощи матерям и детям Министерства

здравоохранения Свердловской области
- главный специалист отдела организации

медицинской помощи взрослому населению

Министерства здравоохранения Свердловской

области

7.

8.

Малямова

Любовь Николаевна

Изможерова

Надежда Владимировна

- Заместитель начальника отдела организации

медицинской помощи матерям и детям

Министерства здравоохранения Свердловской

области
- главный внештатный специалист - клинический

фармаколог Министерства здравоохранения

Свердловской области

		2020-10-19T17:50:17+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"